
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 11. prosince 2021 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Milan MOJŽÍŠ, br. Jiří CHARFREITAG, br. Karel LUDVÍK, ses. 
Eva ARMEANOVÁ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Ladislav PALEČEK, br. Václav ZAVADIL, br. 
Tomáš BRENZA, br. Milan ČAJDÍK, ses. Miluše FIALOVÁ, br. Jiří FILIP, br. Václav HLOUŠEK, 
br. Zdeněk JANA, br. Miroslav JEČMEN, br. Lukáš LEXA, ses. Marcela TOLAROVÁ, br. Petr 
MAJER, br. Jaroslav MÁLEK, br. Miroslav MAREK, br. Zdeněk MERTA, br. Michal MOJŽÍŠ, 
br. Miroslav NEUMANN, br. Jaroslav NOVÁK, br. Luboš ORAVEC, br. Stanislav PÍTR, br. 
Stanislav PODLAHA, br. Alan PŘIKRYL, br. Pavel RAJJ, br. Petr ŘÍHA, br. Josef SOBOTA, br. 
Stanislav ŠVIDEK, br. Ferdinand VRÁBEL  
 
Příchozí v průběhu jednání:  
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Petr TOLAR, br. Dan ZATLOUKAL. 
 
Hosté: br. Viktor ŠINKOVEC, br. Pavel SKÁCEL 
 
Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 
hod. Úvodem omluvil nepřítomnost br. Pavla BUDINSKÉHO, který zůstal v domácí 
karanténě vzhledem k nedávnému možnému kontaktu s osobou nakaženou 
koronavirem. Br. BUDINSKÝ vzhledem k absenci dalších členů SO ČsOL pověřil br. 
MOJŽÍŠE vedením jednání RV ČsOL. 
Vzhledem k tomu, že jednání je přítomno pouze 32 členů RV ČsOL, byla vyhlášena 
30 minutová přestávka v jednání v souladu s Jednacím řádem RV ČsOL. V době 
přestávky byly předány ocenění pro členy RV ČsOL ke 100. výročí ČsOL. 
Po uplynutí přestávky bylo zahájeno jednání. 
Br. Milan MOJŽÍŠ požádal přítomné o uctění památky nedávno zesnulého br. Párala 
a br. Jiřího Železného. 

 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku jednání ses. Marcelu 
TOLAROVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Jiřího FILIPA a br. Jiřího 
CHARFREITAGA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou jednání ses. Marcelu Tolarovou. 
Hlasování: 32 – 0 – 0  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Jiřího Filipa a br. Jiřího 
Charfreitaga. 
Hlasování: 32 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

ad 3) Volba pracovních orgánů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Jiřího CHARFREITAGA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Jiřím Charfreitagem. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
              
ad 4) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: 
Br. Pavel Skácel 
Br. Viktor Šinkovec 
 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 

1. Zahájení   
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu 
6. Předání ocenění 
7. Plnění úkolů  
8. Správa nemovitosti  
9. Výběrová řízení na pronájem nebytových prostor  

a) Hotel Legie 
b) Nový obchod 

10. Žádosti nájemců Covid-19  
a) PETR’s 
b) Lan Nguyen Thi 
c) Straimar 

11. Výsledky kontroly MO ČR  
12. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  
b) Plnění rozpočtu 1-11/2021 

13. Revize Plánu práce ČsOL 2021  
14. Revize Rozpočtu ČsOL 2021 
15. Cashflow 2021/2022 
16. Plán práce ČsOL 2022  
17. Východiska Rozpočtu ČsOL 2022  
18. Stav vyúčtování dotací 2021  
19. Projekty 

a) PoVV  
b) Zámeček  
c) Legiovlak 
d) Mládež 
e) SZP 3. etapa 2021 

20. NF ČsOL 
21. Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2022  
22. Akce ČsOL 

a) Vzpomínková pouť Slovensko a oslavy 100. výročí v SR 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

23. Různé 
24. Pošta 
25. Závěr 

 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
Předání ocenění proběhlo v rámci vyhlášené 30 minutové přestávky v jednání 
 
ad 6) Předání ocenění 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předal ocenění PM ČsOL 100 těm členům RV ČsOL, 
kteří nebyli přítomni na minulém jednání. 
Br. Jiří Charfreitag předal ocenění za podporu projektu Legie 100. 

 
10:35 hod. k jednání se připojil br. Petr MAJER (počet hlasujících 33) 

 
ad 7) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za uplynulé období.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá Sekretariátu ČsOL dále 
pokračovat v jeho sledování. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   
 
ad 8) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil informační zprávu zpracovanou správcem 
nemovitosti. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace o správě nemovitosti na vědomí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   

Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Inventarizační příkaz pro rok 2021. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený Inventarizační příkaz pro rok 2021 a ukládá 
provést inventury. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   
 
ad 9) Výběrová řízení na pronájem nebytových prostor 

a) Hotel Legie 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že v rámci výběrového řízení na pronájem 
hotelu Legie na další pětileté období nebyla podána žádná nabídka. Zájem  
o prodloužení nájmu má současný nájemce – spol. PETR’s. Vzhledem k současné 
situaci na trhu žádají o prodloužení nájemní smlouvy opcí na další tříleté období. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje prodloužení stávající smlouvy s nájemcem 
hotelu Legie spol. PETR’s, s.r.o. na období od 4. 1. 2022 do 31. 12. 2024 a ukládá  
SO ČsOL podepsat příslušný dodatek nájemní smlouvy.  
Hlasování: 33 – 0 – 0   

b) Nový obchod 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že PRV ČsOL schválilo výsledek 
výběrového řízení na nájemce nového obchodu. Bohužel vlivem aktuální nejisté 
situace vítěz výběrového řízení ustoupil od podpisu nájemní smlouvy. Správce 
nemovitosti p. Milan Kreisinger byl pověřen hledáním nového nájemce. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesení informace ve věci pronájmu nebytového prostoru 
na vědomí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   
 
 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

ad 10) Žádosti nájemců Covid-19 
a) PETR’s 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil e-mail od jednatelky spol. PETR’s s.r.o. paní 
Visokaiové – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace z e-mailu jednatelky spol. PETR’s s.r.o. na vědomí. 
RV ČsOL pověřuje SO ČsOL jednáním s pronajímatelem hotelu Legie o výši nájemného 
včetně uzavírání případných dodatků dle aktuálního vývoje situace. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   

b) Lan Nguyen Thi 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil žádost nájemce rohového obchodu Lan 
Nguyen Thi o snížení nájemného na 1. pololetí roku 2022 o 50 % – viz přílohu 
zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje snížení nájemného za nebytový prostor užívaný Lan 
Nguyen Thi na 1. pololetí roku 2022 o 50 %.  
Hlasování: 33 – 0 – 0   

c) Straimar 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil žádost spol. Straimar o snížení úplaty za 
věcné břemeno o 30 % na 1. čtvrtletí roku 2022 – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje snížení úplaty spol. Straimar za věcné břemeno na  
1. pololetí roku 2022 o 30 %.  
Hlasování: 33 – 0 – 0   
 
ad 11) Výsledky kontroly MO ČR 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil závěrečný protokol provedené kontroly MO 
ČR a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL bere výsledky kontroly MO ČR na vědomí a vyslovuje poděkování 
všem zaměstnancům, kteří se podíleli na jejím zdárném průběhu. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 12) Ekonomická situace 

a) Stav účtů ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Stav účtů ČsOL k 23. 11. 2021 a k 10. 12. 
2021 (viz přílohy zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 23. 11. 2021 a k 10. 12. 2021 na vědomí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   

b) Plnění rozpočtu 1–11/2021 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil plnění rozpočtu za období 1–11/2021, které 
bylo projednáno na jednání PRV ČsOL dne 30. 11. 2021 a rovněž jeho aktualizaci 
k 10. 12. 2021 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložené Plnění rozpočtu ČsOL k 10. 
12. 2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   

ad 13) Revize Plánu práce ČsOL 2021 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil revizi Plánu práce ČsOL na rok 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou revizi Plánu práce ČsOL na rok 2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   
 
ad 14) Revize Rozpočtu ČsOL 2021 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil revizi Rozpočtu ČsOL na rok 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. Oproti verzi předložené na jednání PRV ČsOL 
dne 30. 11. 2021 je materiál aktualizován o poskytnutou dotaci Středočeského 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

kraje na podporu VV a o vyčíslení vratek dotací MO ČR za nerealizované akce pro 
mládež. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou aktualizaci revize Rozpočtu 
ČsOL k 10. 12. 2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0   
 
ad 15) Cashflow 2021/2022 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil výhled Cashflow na přelom roku 2021  
a 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený výhled Cashflow na přelom 
roku 2021 a 2022. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 16) Plán práce ČsOL 2022 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Plánu práce ČsOL na rok 2022 bez 
dotací MO ČR na podporu činnosti jednot (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Plánu práce ČsOL na rok 
2022. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

Br. Milan MOJŽÍŠ předložil seznam podaných žádostí o dotace k MO ČR.  
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený seznam podaných žádostí 
o dotace k MO ČR na rok 2022. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 17) Východiska rozpočtu ČsOL 2022 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Východiska rozpočtu ČsOL na rok 2022 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. Uvedl, že cílem je hledat další možnosti na 
příjmové i výdajové straně a směřovat k vyrovnanému rozpočtu. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložená Východiska rozpočtu ČsOL na 
rok 2022. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 18) Stav vyúčtování dotací 2021 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil stav čerpání dotací MO ČR, měst a krajů  
k 22. 11. 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený stav čerpání dotací MO ČR, měst a krajů 
k 22. 11. 2021 a ukládá odpovědným pracovníkům řádně vyúčtovat jednotlivé dotace 
ve stanovených termínech. RV ČsOL pověřuje SO ČsOL schválením zpracovaných 
vyúčtování. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 19) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu vedoucího PoVV za období  
1–11/2021 a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Zprávu vedoucího PoVV za 
období 1–11/2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

Br. Viktor ŠINKOVEC dále uvedl, že ČsOL má zajištěno poskytování péče  
o válečné veterány v roce 2022 na základě dodatku ke stávající smlouvě, který byl 
s Ministerstvem obrany ČR podepsán.  
Současně bylo 22. 11. 2021 vypsáno výběrové řízení na poskytování péče  
o válečné veterány v období 2022–2024. Za tímto účelem je třeba předložit 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

Ministerstvu obrany projekt se žádostí o uzavření smlouvy na období 2022–2024 
a to nejpozději do 17. ledna 2022. Br. Viktor ŠINKOVEC předložil projekt PoVV 
2022–024, který byl vypracován již pro předchozí jednání s MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o konání výběrového řízení na vědomí. RV ČsOL 
schvaluje předložený projekt PoVV 2022–2024 a ukládá včasné odeslání žádosti 
poskytovateli dotace. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o projektu Zámeček za období  
1–11/2021 a poskytl komentář. 
Br. Milan MOJŽÍŠ vyzdvihl úsilí hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického, 
který se velkou měrou zasadil o poskytnutí dalších finančních prostředků z dotace 
Ministerstva kultury a rovněž Pardubického kraje. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Zprávu o projektu Zámeček 
za období 1–11/2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil Zprávu o projektu Legiovlak za období 
1–11/2021 a poskytl komentář. Dále br. CHARFREITAG informoval o ukončení 
letošní sezóny jízdy Legiovlaku. V současné době probíhají potřebné revize  
a následně bude Legiovlak zazimován v Nýřanech. Zaměstnanci projektu Legiovlak 
budou po tuto dobu vykonávat práci v Muzeu Československých legií.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Legiovlak za období  
1–11/2021. RV ČsOL bere na vědomí informace o ukončení sezóny jízdy Legiovlaku 
v roce 2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

Br. Jiří CHARFREITAG následně informoval o schválení vládního usnesení na 
projekt Legiovlak 2022-2026. Uvedl, že jednání o tomto vládním usnesení bylo 
zahájeno již před dvěma lety a jeho schválení si vyžádalo velké úsilí zaměstnanců 
Sekretariátu ČsOL a také dalších spolupracovníků a partnerů ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o schválení vládního usnesení na projekt Legiovlak 
2022–2026 na vědomí a vyjadřuje poděkování všem osobám, které se na přípravě 
tohoto projektu podílely. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil projekt Legiovlak 2022–2026, který byl 
vypracován jako podklad pro rozhodování Vlády ČR, a který bude rovněž 
předložen do výběrového řízení, které vyhlásilo MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o konání výběrového řízení na vědomí. RV ČsOL 
schvaluje předložený projekt Legiovlak 2022–2026 a ukládá včasné odeslání žádosti 
poskytovateli dotace. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 

d) Mládež 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil v zastoupení za nepřítomného br. Františka 
BOBKA Zprávu o projektu Legionáři pro mládež za 1–11/2021. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Legionáři pro mládež za 
1–11/2021. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

e) 3. etapa SZP 
Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ informovala o činnosti Sociálně-zdravotní 
komise ČsOL za rok 2021. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. prosince 2021 

 

Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že PRV ČsOL rozhodlo o stanovení limitů pro 
zdravotní pomůcky a na stomatologické výkony do výše 2 tis. Kč. Na základě tohoto 
rozhodnutí byla zpracována nová souhrnná tabulka, do které rovněž v souladu 
s usnesením PRV ČsOL byly započteny nároky ze žádostí doručených po jednání 
PRV ČsOL. Prostředky v celkové výši 162 541,- Kč byly vyplaceny žadatelům. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o vyplacení 3. etapy SZP na vědomí a vyslovuje 
poděkování Sociálně-zdravotní komisi. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 20) NF ČsOL 

Informace: Předseda Nadačního fondu Československé obce legionářské na 
vědomí br. Jiří FILIP informoval o činnosti NF ČsOL. Uvedl, že ke dni 3. 12. 2021 byl 
stav transparentního účtu 550 814,- Kč. SR NF ČsOL na svém jednání dne 9. 12. 
2021 schválila žádost ČsOL o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 500 000,- Kč 
a tyto prostředky budou neprodleně odeslány na účet ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace k činnosti Nadačního fondu 
Československé obce legionářské na vědomí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 

ad 21) Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2022 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL na 
rok 2022. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh termínů jednání volených orgánů 
ČsOL na rok 2022. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 22) Akce ČsOL 

a) Vzpomínková pouť Slovensko a oslavy 100. výročí v SR 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o vzpomínkové cestě na Slovensko,  
v rámci které jsme oslavili 100. výročí založení ČsOL s našimi partnery a členy na 
Slovensku. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 33 – 0 – 0 
 
ad 23) Různé 
Do bodu nebylo nic předloženo 
 
ad 24) Pošta 
 
ad 25) Závěr 
 
Br. Milan MOJŽÍŠ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 12:45 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

 

Ověřili: br. Jiří Filip   br. Jiří Charfreitag 


